
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 143,983,691.36  142,337,598.75  6,291,650.22 136,045,948.53  136,045,948.53SERVICIOS PERSONALES -1,646,092.61

 85,412,639.64  84,443,995.43  2,904,516.23 81,539,479.20  81,539,479.20       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -968,644.21

 198,843.48  198,843.48  55,251.14 143,592.34  143,592.34       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 30,301,057.10  30,242,310.19  1,795,923.78 28,446,386.41  28,446,386.41       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -58,746.91

 21,587,219.04  21,510,789.60  728,981.69 20,781,807.91  20,781,807.91       SEGURIDAD SOCIAL -76,429.44

 6,483,932.10  5,941,660.05  806,977.38 5,134,682.67  5,134,682.67       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -542,272.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 24,537,945.55  20,664,575.15  2,732,968.32 17,931,606.83  17,931,606.83MATERIALES Y SUMINISTROS -3,873,370.40

 3,348,168.00  2,598,855.77  1,444,915.86 1,153,939.91  1,153,939.91       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -749,312.23

 275,900.00  242,655.69  11,378.51 231,277.18  231,277.18       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -33,244.31

 1,143,110.00  850,615.29  65,409.67 785,205.62  785,205.62       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -292,494.71

 5,628,606.55  3,568,597.04  422,297.11 3,146,299.93  3,146,299.93       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -2,060,009.51

 930,700.00  750,589.66  60,021.39 690,568.27  690,568.27       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -180,110.34

 8,183,720.00  9,040,712.71  237,928.98 8,802,783.73  8,802,783.73       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  856,992.71

 3,972,900.00  2,876,391.20  217,047.48 2,659,343.72  2,659,343.72       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -1,096,508.80

 142,341.00  13,477.46  0.00 13,477.46  13,477.46       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -128,863.54

 912,500.00  722,680.33  273,969.32 448,711.01  448,711.01       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -189,819.67

 61,243,644.06  60,762,948.14  7,909,908.77 52,853,039.37  52,853,039.37SERVICIOS GENERALES -480,695.92

 10,317,000.00  12,612,940.09  1,252,319.63 11,360,620.46  11,360,620.46       SERVICIOS BASICOS  2,295,940.09

 15,377,906.16  13,010,198.04  845,643.27 12,164,554.77  12,164,554.77       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -2,367,708.12

 15,178,014.68  12,009,947.09  4,552,125.69 7,457,821.40  7,457,821.40       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -3,168,067.59

 6,451,539.60  6,587,642.63  4,599.04 6,583,043.59  6,583,043.59       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  136,103.03

 5,215,711.62  6,802,235.30  402,146.07 6,400,089.23  6,400,089.23       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  1,586,523.68

 835,920.00  945,939.90  9,000.00 936,939.90  936,939.90       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  110,019.90

 215,100.00  693,996.13  108,022.13 585,974.00  585,974.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  478,896.13

 3,110,000.00  4,131,232.92  477,027.45 3,654,205.47  3,654,205.47       SERVICIOS OFICIALES  1,021,232.92

 4,542,452.00  3,968,816.04  259,025.49 3,709,790.55  3,709,790.55       OTROS SERVICIOS GENERALES -573,635.96

 44,147,296.29  44,556,458.74  1,873,644.91 42,682,813.83  42,682,813.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  409,162.45

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 12,988,924.45  12,988,924.45  947,911.98 12,041,012.47  12,041,012.47       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 5,500,000.00  5,909,162.43  925,732.93 4,983,429.50  4,983,429.50       AYUDAS SOCIALES  409,162.43

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 25,658,371.84  25,658,371.86  0.00 25,658,371.86  25,658,371.86       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.02

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 28,290,101.62  24,971,812.50  4,229,090.28 20,742,722.22  20,742,722.22BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,318,289.12

 2,986,460.00  4,353,885.56  1,145,178.21 3,208,707.35  3,208,707.35       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  1,367,425.56

 90,000.00  823,969.89  525.79 823,444.10  823,444.10       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  733,969.89
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 1,060,000.00  515,744.85  60,000.00 455,744.85  455,744.85       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -544,255.15

 3,853,705.62  5,361,288.84  30,000.00 5,331,288.84  5,331,288.84       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,507,583.22

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 15,299,936.00  5,046,003.36  2,993,386.28 2,052,617.08  2,052,617.08       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -10,253,932.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 5,000,000.00  8,870,920.00  0.00 8,870,920.00  8,870,920.00       BIENES INMUEBLES  3,870,920.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 71,565,184.71  113,596,491.96  11,982,046.02 101,614,445.94  101,614,445.94INVERSION PUBLICA  42,031,307.25

 71,565,184.71  113,596,491.96  11,982,046.02 101,614,445.94  101,614,445.94       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  42,031,307.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 7,471,404.01  6,468,144.51  0.00 6,468,144.51  6,468,144.51DEUDA PUBLICA -1,003,259.50

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 7,471,404.01  6,468,144.51  0.00 6,468,144.51  6,468,144.51       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -1,003,259.50

TOTAL DEL GASTO  378,338,721.23  378,338,721.23 381,239,267.60  413,358,029.75  35,019,308.52 32,118,762.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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